EDITAL DE NOMEAÇÃO

Nº 03/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ, através da Secretaria Municipal de Economia, Finanças e
Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, na conformidade da Lei Municipal nº 2294/84 e Lei
Complementar n°074/2022, NOMEIA, os cargos de Antropólogo, Auditor, Mecânico,Monitor de Transporte
Escolar, Motorista, Pedagogo, Professor Berçarista, Professor de Administração, Professor de Comunicação,
Professor de Economia, Professor de Educação do Campo, Professor de Informática, Professor de Português,
Professor de Séries Iniciais, Visitador do Pim, Visitador Social, Ronda, Técnico em Enfermagem, Técnico em
Informática e Tratorista para Tomar Posse os candidatos aprovados no Concurso Público realizado pelo Edital
nº 01/2019 prorrogado pelo Edital 07/2022.

Para o cargo de Antropólogo: Regis Leonardo Gusmão Barcelos - 1° lugar geral.
Para o cargo de Auditor: Gabriel Fumagalli Fontoura - 1° lugar geral.
Para o cargo de Mecânico: Fernando Silva de Oliveira - 8° lugar geral.
Para o cargo de Monitor de Transporte Escolar:Marcio Gonçalves Mor - 1° lugar geral.
Para o cargo de Motorista: Gentil Luis Colvara Barros - 30° lugar geral.
Para o cargo de Pedagogo: Adriana Rorato - 1° lugar geral, Lucas Gonçalves Abad - 2° lugar geral.
Para o cargo de Professor Berçarista: Maria da Glória Soares dos Santos - 3° lugar geral, Caroline Valejo
Garcia - 4° lugar geral, Isabel Cristina Cougo Mesquita Bueno - 5° lugar geral, Queila Ribeiro Vivian
Rodrigues - 6° lugar geral.
Para o cargo de Professor de Administração: José El Abd Mohamad Badwan - 1° lugar geral.
Para o cargo de Professor de Comunicação: Cristiano Magrini Rodrigues - 1° lugar geral.
Para o cargo de Professor de Economia: Raquel Pereira Pontes - 1° lugar geral.
Para o cargo de Professor de Educação do Campo:Maretz Pamplona de Souza - 1° lugar geral.
Para o cargo de Professor de Informática: Simone Pereira Ferreira - 1° lugar geral.
Para o cargo de Professor de Português:Marília Santos de Quadros Araujo - 12° lugar geral.
Para o cargo de Professor de Séries Iniciais: Carla Rejane Fagundes da Rosa - 70° lugar geral.
Para o cargo de Visitador do PIM: Leticia Bianca Janzen Martins - 1° lugar geral, Nathália Cabral
Rodrigues Batista - 2° lugar geral, Lucas Freitas da Rosa - 3° lugar geral, Miquéias Caldas Farias - 4° lugar
geral, Melina Malcorra Ribeiro - 5° lugar geral.
Para o cargo de Visitador Social: Claudia Martins de Oliveira - 9° lugar geral, Bruna da Silva Vaz Oliveira -
10° lugar geral, Luís Carlos De La Vega Pires Cogoy - 11° lugar geral, Tatiana Ritta Bianchi - 12° lugar geral,
Ani Madruga Vaz - 13° lugar geral.
Para o cargo de Ronda: Guilherme da Silva Machado - 42° lugar geral, Marco Ântonio Silveira Guedes - 10°
lugar no grupo afrodescendente e 46° lugar geral, Cristiane dos Santos Silveira - 45° lugar geral.
Para o cargo de Técnico em Enfermagem: Daiana Rocha de Oliveira - 1° classificada ao final da fila de
aprovados - 14° lugar Geral.
Para o cargo de Técnico em Informática: Edgar Santurion Neto - 3° lugar geral.
Para o cargo de tratorista: Aldemir da Silva Gouvêa - 2° lugar geral, Pablo Chimanski Gomes - 3° lugar
geral.

O candidato nomeado tem o prazo improrrogável de 15 dias corridos para Tomar Posse no referido
cargo, conforme item 13.3 do edital de nomeação 01/2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAGÉ, 20 DE MARÇO DE 2024.

DIVALDO LARA
Prefeito

Registre-se e publique-se: